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Inriktningsbeslut Sjödalsgymnasiet   
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Inriktningsbeslut för Sjödalsgymnasiet godkänns. 

2. Huddinge samhällsfastigheter AB uppdras att starta projektering enligt 
specifikationerna i detta tjänsteutlåtande samt bilagorna gällande kvarteret  
Gymnasiet 4. 

3. Finansieringen av investering för Sjödalsgymnasiet beaktas i budget 2024. 

 
Sammanfattning 
Det strukturprogram som nämnden beslutade i augusti 2022 fastställer att Huddinges 
kommunala gymnasieverksamhet ska erbjuda ett brett programutbud med såväl 
högskoleförberedande program som yrkesprogram, och alla elever ska ha möjlighet 
att läsa ett program som passar den enskilda eleven. Det utbud som finns idag 
kommer därför bevaras, men att antalet platser på högskoleförberedande program 
med identiska inriktningar som erbjuds på mer än en av de fyra kommunala 
gymnasieskolorna (Sjödalsgymnasiet, Widerströmska gymnasiet, Huddingegymnasiet 
och Sågbäcksgymnasiet) minskas genom att ta bort programmet från en eller flera av 
skolenheterna. Minskningen av programutbudet som behöver ske för att matcha 
efterfrågan föreslås ske på Sjödalsgymnasiet i och med att det är den skolenhet som 
har störst svårighet att nå en balanserad ekonomi med befintligt programutbud och 
vars lokaler behöver ersättas från sommaren 2024. Över tid är ambitionen att öka 
antalet utbildningsplatser i kommunen till en nivå motsvarande antalet 
Huddingebokförda gymnasieelever. En sådan ökning kräver ett utgångsläge med 
attraktiva skolenheter med ekonomi i balans, vilket bland annat åstadkoms genom 
ändrat programutbud och lokalnyttjande för enskilda enheter. Den framtida ökningen 
av platser kan med fördel erbjudas i kommundelar med en lägre koncentration av 
gymnasieskolor och/eller med unika programutbud i relation till skolorna i 
koncernen. 
Idag erbjuder Sjödalgymnasiet såväl studieförberedandeprogram som 
yrkesförberedande program. I gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens arbete med 
att definiera det framtida lokalbehovet för verksamheten har olika omfattning 
gällande programinnehåll analyserats. Initialt undersöktes såväl en flytt av hela 
gymnasiets befintliga programutbud såväl som en minskning. Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden har genom strukturprogrammet för gymnasieverksamheten 
och efterföljande inriktningsbeslut konstaterat att det finns ett behov att förändra 
Sjödalsgymnasiet organisation och drift för att möjliggöra skolans långsiktiga 
utveckling och få möjlighet att ha en budget i balans. En del av att bli en mer 
driftsäker skola är att elevplatserna fylls upp och att skolan erbjuder program som är 
attraktiva. Idag konkurrerar närliggande gymnasier om samma program, vilket gjort 
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att Sjödalsgymnasiet inte fyllt sina erbjudna platser och har färre 
förstahandssökningar än önskvärt. 
Ett upplägg där endast delar av Sjödalsgymnasiets verksamhet drivs vidare ger de 
bästa förutsättningarna att möta både ekonomi i balans på enhets- och koncernnivå 
samt förväntningar på ett brett programutbud i kommunen, vilket ligger i linje med 
vad som framkommit i strukturprogrammet. Lokalprogrammet som beslutades av 
nämnden i mars 2023 bygger på att Sjödalsgymnasiet framtida verksamhet innefattar 
de tre yrkesprogrammen VVS, El och Försäljning och service. 
Förändringen i programinnehållet innebär att nuvarande elever blir påverkade i och 
med att de studieförberedande programmen inte drivs vidare inom Sjödalsgymnasiet. 
Huddinge kommuns gymnasieverksamhet kommer däremot att vidta åtgärder för att 
minimera negativa konsekvenser av en avveckling av delar av verksamheten. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Nujin Alacabek (V), Martina Nyman 
(L), Bo Källström (L) och Karl Henriksson (KD).  
 
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
 
Bo Källström (L) deltar inte i beslutet.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Sara Heelge 
Vikmångs (S) yrkande och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Nujin Alacabek (V), Karl Henriksson (KD) och Bo Källström (L) lämnar varsin 
protokollsanteckning som biläggs protokollet. 
 
Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
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